АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 29.10.2019                                 с. Лобино
                                       № 85
О внесении изменений в административный  регламент предоставления муниципальной услуги по продлению договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.04.2015 № 42
       В   соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,     администрация Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  административный  регламент    предоставления
муниципальной услуги по продлению договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области,  утвержденный постановлением администрации Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.04.2015 № 42 (с изменениями внесенными постановлениями администрации Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.03.2017 № 27) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3.1 изложить в следующей редакции:

       «1.3.1. Информация о месте нахождения, графике работы, номерах справочных телефонов, адресах электронной почты администрации, государственных и муниципальных органов и организаций, обращение в которые необходимо для получения муниципальной услуги размещается на информационных стендах администрации, на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://lobino.nso.ru), в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – федеральный реестр), на Едином  портале  государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru).»;
1.2. Пункты 1.3.2 и 1.3.3 признать утратившими силу;
1.3. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

       «2.5. Перечень нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Новосибирской области и муниципальных правовых актов администрации, регулирующих предоставление муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования размещаются на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://lobino.nso.ru), в федеральном реестре и  на Едином  портале  государственных и муниципальных услуг.»;
1.4. В пункте 2.9:
      а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

       «3) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован в результате раздела земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой земельный участок является садовым или огородным) либо собственников земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (если земельный участок является земельным участком общего назначения);»;
        б) дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок предоставлен некоммерческой организации для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства, за исключением случаев обращения с заявлением члена этой организации либо этой организации, если земельный участок является земельным участком общего пользования этой организации;»;
       в)  в подпункте 13 слова «, дачного хозяйства» исключить;

г) подпункт 16 изложить в следующей редакции:

«16) площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении земельного участка садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, превышает предельный размер, установленный пунктом 6 статьи 39.10 Земельного Кодекса Российской Федерации;»;
       1.5. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации, предоставляющей муниципальную услугу,   а также их должностных лиц, муниципальных служащих
5.1. Заявитель имеет право обжаловать решения и действия (бездействие) администрации,  предоставляющей муниципальную услугу, ее должностных лиц, муниципальных служащих, принятые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги, в досудебном (внесудебном) порядке в соответствии с положениями статьи 11.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

5.2. Жалоба на действия (бездействие) администрации, должностных лиц, муниципальных служащих подается Главе Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

5.3. Информирование заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы, в том числе с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг, осуществляется посредством размещения соответствующей информации на информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги, на официальном сайте администрации, Едином портале государственных и муниципальных услуг, а также в устной и письменной форме по запросам заявителей в ходе предоставления муниципальной услуги администрацией.
5.4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) администрации   предоставляющей муниципальную услугу, должностных лиц, муниципальных служащих:

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

        Постановление администрации Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 10.09.2019 № 48  «Об утверждении  Порядка  подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  и   её должностных лиц, муниципальных служащих, участвующих в предоставлении муниципальной услуги».

5.5. Информация, содержащаяся в настоящем разделе, подлежит размещению на Едином портале государственных и муниципальных услуг.»

2. Заместителю главы Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (Коваль Л.В.) обеспечить публикацию настоящего постановления в периодическом печатном издании « Вестник» органов местного самоуправления Лобинского сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Лобинского сельсовета

Краснозерского района
Новосибирской области                                      Ю.А.Довгаль
Коваль
70-131